公司本身的资信能力和融资能力，上市公司可充分借助资本平台优势，通过债权

融资、股权融资等方式，为天池钼业的发展提供资金支持，强化标的公司市场地

位和持续发展能力。

（2）财务整合计划

本次交易完成后天池钼业将成为上市公司的控股子公司，纳入上市公司统一

的财务管理体系中，上市公司将按照自身的财务制度、内控制度、预算制度、审

计制度等内部管理制度对天池钼业的财务工作进行管理和规范；同时上市公司将

向天池钼业委派财务人员，加强培训，提升天池钼业在矿山建设及后续经营中的

财务核算规范性。

（3）对天池钼业人员和机构的整合

本次交易完成后，上市公司一方面将积极维持天池钼业经营管理和核心人员

的稳定，另一方面将根据季德钼矿的建设和生产经营情况，通过内部培养及外部

引进的方式充实天池钼业的人才队伍，建立健全天池钼业的内部管理机构，保障

天池钼业正常的生产经营活动。

2、未来发展计划

近年来，作为上市公司主营业务的纺织业正处于产业发展的困难时期，加之

国内人工成本不断上涨，致使上市公司主营业务竞争力薄弱，持续发展能力受到

65

严峻考验。本次交易完成后，上市公司将大幅增加优质钼矿资源，提升公司在稀

有金属行业的地位，使公司主营业务向矿产资源、清洁能源方向转型迈出重要一

步。

未来，对于纺织品业务，上市公司将根据市场情况对其产品结构进行调整，

增加高附加值产品的生产，同时加强生产管理成本费用的控制，减少纺织品业务

的亏损，逐步增强其核心竞争力；对于钼矿采选业务，上市公司将积极通过股权

或债权等多种融资方式筹集资金，为天池钼业拓宽融资渠道，加大对天池钼业季

德钼矿的投资力度，争取早日建成投产，为上市公司带来经营效益。同时，上市

公司将在天池钼业的钼矿采选业务基础上积极探索布局钼精矿的深加工业务，进

一步提高上市公司的盈利能力，增强抗风险能力。

（二）本《公司章程》是否进行修订

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司原股东的持股比例也将相应发

生变化。公司将按照发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修

改，并办理工商变更登记。

（三）本次发行对股权结构的影响

本次发行前，公司总股本为 321,822,022 股，合慧伟业为上市公司控股股东，

持有上市公司 40,000,000 股股份，持股比例为 12.43%；邱士杰先生为上市公司

实际控制人。

按照本次发行股份的上限 64,364,404 股计算，发行完成后，预计邱士杰将通

过合慧伟业、天首资本间接持有公司 27.03%的股份，仍为公司实际控制人。本

次发行完成后，公司实际控制人未发生变化。本次非公开发行前后，公司股东持

股情况如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 合慧伟业 40,000,000 12.43% 40,000,000 10.36%

2 天首资本 - - 64,364,404 16.67%

3 其他股东 281,822,022 87.57% 281,822,022 72.97%

合计 321,822,022 100% 386,186,426 100%

（四）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行不会对高管人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人员结构，

66

将根据有关规定履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）本次发行对业务结构的影响

本次交易完成后，上市公司主营业务将在纺织品生产贸易基础上新增钼矿采

选业务。基于形成的该业务结构，上市公司将保持各业务板块以独立法人的形式

保持相对独立，上市公司作为母公司提供各项资源支持和激励政策。

本次交易完成后，上市公司将保持标的公司核心人员和日常运营相对独立，

维持标的公司现有核心人员的稳定，仍由其负责标的公司的矿山建设和后续的生

产经营，并积极通过内部培养和外部招聘的方式充实标的公司人员队伍，协助标

的公司建立健全内部组织机构和日常管理制度，规范标的公司日常经营并指导标

的公司完善公司治理结构，加强规范化管理，切实保护全体股东的利益。

二、上市公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关

联交易及同业竞争等变化情况

公司是经营管理体系完整、人员配置完备的经济实体和企业法人，具有完全

的自主经营权，公司在业务、人员、资产、机构、财务等方面均独立进行，公司

与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系等方面不会发生变化。

本次发行后，公司将严格执行监管机构、深圳证券交易所关于上市公司关联

交易的规章、规则和政策，以及公司的关联交易制度，确保上市公司依法运作，